Poštarina plaćena u gotovom

IrETPLATA NA „ŽIDOV- STOJI

fcODIŠNJE D 100.-, POLUGODIŠNJE
K

50-, ČETVRTGODIŠNJE D 25.-.

LAS I SE RAČUNAJU PO STAL-

IŠI CIENIKU. PLATIVO 1 UTU-

ftjvo u ZAGREBU. - BROJ ČEK.

IrAČUNA UPRAVE .ŽIDOV* JE 33.831.

GODINA X, ZAGREB, 6. augusta 1926. 26. aba 5686.

Pojedini broj stoji 2 dinara

.ŽIDOV 11 IZLAZI SVAKOGA PETKA.

UREDNIŠTVO I UPRAVA .ŽIDOVA*

NALAZE SE ZAGREB, ILICA 38./I.

ZAKLJUČAK REDAKCIJE ZA ČLANKE

DO SRIJEDE U 12 SATI, ZA VIJESTI
DO SRIJEDE 18 SATI. RUKOPISI

SE NE VRAĆAJU. TEL. INT. 21-11;

BROJ 32,

Ahad Haam kao književnik

publicističkim člancima i esejima. Ne škodi što se sam sma-

trao u prvo vrijeme gostom u hramu književnosti i kao takav

potpisivao i skromnim pseudonimom. Ovaj gost je naskoro

bio rado vidjen u svim boljim hebrejskim revijama i listovima

i naskoro stvorio svoj organ »Hašiloah«.

R,ošhodcš Adara 5649.—1889, god. pojavio se u »Hame-

lic«-u njegov prvi članak; »Loze hadereh!« ((Nije ovo putj i

od. onda je Ahad Haam decenijama bio najuvaženiji hebrejski

pisac. Imade u hebrejskoj književnosti pisaca, koji SUI kvanti-

tativno dali mnogo više od Ahad Haama. Ipak njihovo znače-

stavnika duhovnoga cijonizma prigodom njegova 70. rodjen-

dana, kop pada na 5 augusta (25. aba) zafasnim gradjaninom

Tel-Aviva. Ahad Haam, koji je rodjen u Skviri (bivša gubernija

Kovno) namjerava, da stalno ostane u Teli-Avivu.

Biografija Ahad Haama

■Ahad Hum, pravim imenom Ašer Ginzburg, rodio se 17,

5616 (1856.) u Skviri (Kijevska gubermja). Otac mu je

Urednoj, pobožnoj i bogatoj porodici Sin je ponajprije

jaa u tradicionalnom smjeru, koji se bio ograničio aa trač

rani vjersko znanstveni materijal i isključivao čak i

stranih jezika. Mladi Ašer morao je tako potajice učiti rus),
azbuku, 1868.